' The omission in this case to alter the  vision in question was not al thiz date in
composition of the jury in accordance with  foree.
the provision coniained in the so-called * Hee Glossary.
statute printed in Appendiz V., p. lix * The f(elony was zspparentiy com-
gupra, is presumplive evidence that the pro-  pounded,
Il
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DE TERMINO 8. TRINITATIS.

Inquisicio facta de terris, redditibus, domibus et aliis tene-
mentis, que Haginus, filius Magistri Mossel, habuit infra Civitatem
Londonie tercio die Maii anno regni Regis Edwardi tercio, per
Robertum de Muntpelers, Johannem Le Cofrer, et alios Christianos,
et per Aaron de La Rye, Isaac le Eveske, et alios Judeos, prout
patet inter inguisiciones in hoe Termino retornatas ete. Qui dicunt
super sacramentum suum, quod predictus Haginus predictis die el
anno habuit quoddam mesuagium in Londonia, quod se abutat super
vienm de Colechurchstrete, versus Orientem, et super vieum de
Ismongerelane, versus Occidentem, et super Murum Londonie versus
Cimiterinm 5. Martini de Ismongerelane, versus Austrum, et super
domos Colk, filii Hagini, que se abutant super vieum de Cattestrete,
versus Aquilonem. Et quia suspicio habebatur super domibus predicti
Cok quas tenet ibidem, quod essent predictis die et anno prefati Hagini,
pro eo quod idem Haginus habuit liberum ingressum et exitum per
medias domos prefati Cok, quas tenet, per quoddam posternum quod
se extendit a predicto capitali mesuagio prefati Hagini, requisiti sunt,
a quo, seu a quibus, predictus Cok feoffatus fuit de predictis domibus
quas ibidem tenet, et si predictus Haginus feodum vel liberum tenemen-
tum habuit in predietis domibus, quas Cok, filius ejus, modo tenet, die et
anno supradietis. Dieunt, quod predictus Colk, filius predicti Hagini,
feoffatus fuit de predietis domibus, quas tenet, per multum tempus ante
diem et annum supradictos per diversas particulas quas emit de
Deudone, filio Isaae, et Jacobo Le Clerk, et predictus Haginus num-
quam feodum vel liberum tenementum habuit m prediectis domibus,
set quod idem Haginus ingressum et exitum habuit per medias domos
ipsius Cok per posternum ipsius Hagini, usque ad scolas que adhuc
sunt in predictis domibus ipsius Cok, tantummodo ex licencia et
voluntate ipsius Colk, et non aliter.

Hake de Cantuaria et Abraham de Dorking, rettati de morte
Mathei de Okham, interfecti in vico S. Laurentii in Judaismo, sicut
patet inter Memoranda hujus Termini, posuerunt se super patriam,
quod non sunt culpabiles de morte predicta ; unde venit inquisicio per
Henricum Le Rus, Alexandrum Le Taylur, Andream Le Orfevre, et
alios Christianos, et per Salomonem Bunting, Eliam de Cornhill’,
et alios Judeos, qui dieunt super sacramentum suum, quod predicti
Hake et Abraham non sunt culpabiles de morte predicti Mathei.
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HOLY TRINITY TERM.